
Seznam věcí na letní skautský tábor
Důležité:

● spací pytel, nafukovací matrace / karimatka nebo deka
● ešus, lžíce (příbor), hrníček s ouškem, utěrka
● kapesní nůž (zavírací), uzlovačka, skautský zápisník, zpěvník, stezka, psací potřeby
● čelovka / baterka + náhradní baterie, svíčka (kahánek)
● skautský kroj, tričko, kalhoty ke kroji (ideálně džíny, určené pouze ke kroji)
● teplé oblečení na večer (mikina, tepláky), teplá čepice na hlídky
● oblečení na spaní ve spacím pytli (triko s dlouhým rukávem, pyžamo)
● oblečení na den (2x tepláky, 3x tričko s krátkým rukávem, 3x kraťasy, mikina, tričko s

dlouhým rukávem)
● (8x) osobní prádlo a ponožky (i teplé)*
● hygienické potřeby (stačí malá balení) - sprchové gely a šampony ekologické
● ručníky (2x), plavky, sluneční brýle, opalovací krém, kšiltovka (či jiná pokrývka hlavy)
● pevné boty, sandály
● holínky, pláštěnka
● šátek (jiný než skautský na hry!!!), ramínko, pár kolíčků na prádlo
● KPZ, šicí potřeby, šňůra na prádlo do stanu (4m)
● vak na špinavé prádlo - doporučujeme plátěný
● batoh na jednodenní na výlet
● buzola nebo kompas (pro skauty)
● mapa Českého ráje 1:25000 (pro rádce a podrádce)

Doporučujeme:
● hudební nástroje
● knížky
● pastelky, dopisní papíry, známky, nůžky
● bio vlhčené ubrousky (kompostovatelné) – hygiena je přeci jen trochu ztížená
● kapesné (stačí 200,-)
● pro skauty hloupý mobilní telefon (běžně bude vypnutý)
● pro skauty hodinky na zápěstí

Nevhodné (zakázané):
● velké nože
● cenné věci, šperky a velké finanční částky
● rádia apod.

Všechny uvedené věci srovnejte do jednoho zavazadla (nejlépe kufru). Zvlášť zabalte
spacák s karimatkou a denní batoh. Vše, co lze, vybavte jmenovkou!!! Je žádoucí, aby dítě
(pokud si nebalí samo) bylo při balení věcí přítomno.

Je dobrým zvykem, že každý účastník tábora si s sebou přinese 1 vánočku nebo 1
marmeládu a 1 roličku toaletního papíru, která se v den příjezdu odevzdá.

* počty kusů oblečení jsou doporučené, čerpané ze zkušenosti. Během návštěvního dne
může dojít k výměně špinavého prádla za čisté, tím se sníží počet věcí v kufru.


